2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 コンピュータマインド株式会社

（コード番号 2452  TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 竹内 次郎

問 合 せ 先 取 締 役 小木曽 有夏

T E L 044-856-9922

U R L https://www.cmind.co.jp

2024 年３月期 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表しました業績予想を下記の通

り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１.2024 年３月期通期 連結業績予想数値の修正

(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

335

百万円

21

百万円

20

百万円

13

円 銭

30.69

今回修正予想(Ｂ) 360 32 32 23 51.75

増減額 (Ｂ－Ａ ) 24 11 12 9

増 減 率 ( ％ ) 7.4 52.1 56.7 76.9

(ご参考)前期実績

(2023 年３月期)
360 42 42 31 70.19

２.修正の理由

売上高につきましては、前回予想を上回る 360 百万円を見込んでおります。当社グルー

プの属する情報サービス産業においては、様々な業種で事業拡大や競争力強化を目的とし

たシステム投資需要の拡大基調が続いており、これらを背景として受注が総じて堅調に推

移したものであります。

営業利益については、前回予想を上回る 32 百万円を見込んでおります。外注加工費の増

加等の減益要因はあったものの、売上高が前回予想を上回ったこと、継続的に経費削減に取

り組んでいること等により、増益となっております。

経常利益は前回予想を上回る 32 百万円を、また、親会社株主に帰属する当期純利益は前

回予想を上回る 23 百万円を見込んでおります。これらは主に営業利益の増加によるもので

あります。

以上

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたもので

あり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。